РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» мая  2025 г.                                                                                                       № 273

с. Шелаболиха

	Об утверждении Плана работы инвестиционного уполномоченного по   привлечению инвестиций в основной капитал за счет всех источников   финансирования в  экономику Шелаболихинского района на 2025-2026 годы

В соответствии  с постановлением Администрации Алтайского края  от 30.11.2011 № 696 «Об инвестиционных уполномоченных и иных  субъектах  инвестиционной  деятельности Алтайского края, а также  об организации их взаимодействия», на основании части 1 статьи 51 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План работы инвестиционного уполномоченного по привлечению инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в экономику муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края на 2025-2026 годы (приложение).
2. Органам Администрации Шелаболихинского  района  обеспечить  выполнение плана  мероприятий в установленные сроки.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике.
Приложение: На 3 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                                А. Н. Шушунов

ПЛАН
работы инвестиционного уполномоченного по привлечению инвестиций в основной

капитал за счет всех источников финансирования в экономику муниципального

образования Шелаболихинский район Алтайского края на 2025-2026 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	 Ответственный  исполнитель

	1
	 Актуализация инвестиционного профиля
	1 квартал 2025г.
	Управление по экономике и инвестициям Администрации района

	2
	Анализ и разработка прогноза развития инвестиционного потенциала

	ежегодно
	Отдел по экономике и инвестициям,  отдел по строительству и архитектуре управления Администрации района по экономике

	3
	Проведение и участие в заседаниях инвестиционного совета при Главе района и работа  с потенциальными инвесторами инвестиционных проектов
	в соответствии с планом работ
	Управление по экономике и инвестициям Администрации района

	4
	Организация работы по рассмотрению вопросов, связанных с выявлением и устранением административных барьеров, препятствующих реализации инвестиционных проектов
	в течение года
	Управление по экономике и инвестициям Администрации района

	5
	Организация помощи инициаторам и инвесторам  в подготовке инвестиционных проектов и содействие в их реализации
	 при поступлении заявлений
	Управление по экономике и инвестициям Администрации района

	6
	 Содействие инициаторам и инвесторам проекта в     получении всех согласований и разрешительных документов

	при поступлении заявлений
	Управление по экономике и инвестициям Администрации района

	7
	Содействие в обеспечении, согласно установленному порядку государственной поддержки инвестиционных проектов
	в течение года
	Управление по экономике и инвестициям Администрации района

	8
	Формирование производственных площадок, земельных участков, расположенных на территории района для размещения объектов
	 в течение года
	Управление по экономике и инвестициям Администрации района

	9
	Оказание содействия инвесторам в подборе земельных участков для размещения на них объектов, инвестиционных проектов
	в течение года
	Управление по экономике и инвестициям Администрации района, сельские (поселковые) администрации

	10
	Осуществление контроля за исполнением бюджетных инвестиций  района  в реализуемых инвестиционных проектах, проведение оценки социальной  и бюджетной эффективности привлекаемых инвестиций
	в течение года
	Управление по экономике и инвестициям Администрации района

	11
	Организация работы с обращениями хозяйствующих субъектов по фактам нарушений земельного законодательства в части порядка и сроков подготовки земельно-правовых документов на муниципальном уровне и принятие необходимых мер по их устранению
	по мере необходимости
	Управление по АПК Администрации района, управление по экономике и инвестициям Администрации района

	12
	Поиск потенциальных инвесторов и оказание им консультативной помощи в разработке бизнес-проектов, реализуемых в приоритетных социально значимых направлениях развития экономики района
	в течение года
	Управление по АПК Администрации района, управление по экономике и инвестициям Администрации района

	13
	Мониторинг состояния объектов инвестирования, в том числе реестров инвестиционных проектов (реализованные, реализуемые, в стадии проработки, инвестиционные предложения, особо значимые, приоритетные)
	ежеквартально
	Управление по АПК Администрации района, управление по экономике и инвестициям Администрации района

	14
	Контроль за формированием бюджетных заявок по включению в федеральные и региональные программы на очередной финансовый год
	в течение года
	Управление по АПК Администрации района, управление по экономике и инвестициям Администрации района

Заведующий отделом по экономике
и инвестициям управления Администрации
района по экономике                                                                                   Е.В. Чеснакова
Приложение

к постановлению Администрации района

от «15» мая  2025 г. № 273